melhor atende aos princípios da legalidade, eficiência, economicidade e continuidade do serviço 
público, além de garantir maior segurança jurídica e técnica para a Administração. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
A estimativa do valor da contratação é de R$ 71.040,00 (Setenta e um mil e quarenta reais), o 
mesmo foi levantado com base no art 23, caput § 1 inciso IV da lei federal 14.133/2021. 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
Diante das exigências legais impostas pelo eSocial, especialmente quanto ao envio dos eventos de 
Saúde e Segurança no Trabalho (SST), a Administração Municipal avaliou as alternativas possíveis